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Kategoria szkolenia: LEAN I ZARZĄDZANIE PRODUKCJĄ 

Nazwa szkolenia: VSM - Mapowanie Strumienia Wartości 

Czas trwania szkolenia: 7 godzin 

 

Szkolenie VSM skierowane jest do wszystkich osób, które chcą lepiej poznać metodologię 

mapowania strumieni wartości w organizacjach. 

Podczas szkolenia z mapowania strumienia wartości uczestnicy poznają symbole 

wykorzystywane w VSM oraz dowiedzą się, jak wybrać produkt lub rodzinkę produktów do 

mapowania. Dodatkowo uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jak samodzielnie 

przeprowadzić warsztat VSM - stworzyć mapę stanu obecnego oraz stanu przyszłego 

(docelowego). Eksperci Luqam przedstawią również narzędzia, które pozwalają 

zoptymalizować przepływy procesów w przedsiębiorstwach. 

 

Program szkolenia: 

1. Podstawowe założenia i cele koncepcji Lean Manufacturing. 

2. Omówienie strat w strumieniu wartości – muda, mura, muri. 

3. Zrozumienie procesu kluczem do efektywnego wykorzystania narzędzia VSM. 

4. Omówienie narzędzia VSM: 

 Symbole wykorzystywane w mapowaniu strumienia wartości, 

 Zespół roboczy, 

 Ścieżka postępowania podczas mapowania strumienia wartości – określenie 

stanu obecnego. 

 Zdefiniowanie potencjałów do doskonalenia – określenie stanu przyszłego. 

5. Omówienie wybranych narzędzi do optymalizacji przepływu procesu: 

 One Piece Flow (OPF), 

 System Kanban i supermarkety. 

Forma szkolenia: wykładowo-warsztatowa 

 

Korzyści dla uczestników szkolenia: 

 Uświadomienie uczestników szkolenia o występowaniu różnych rodzaju strat w 

procesach. 

 Poznanie poszczególnych kroków metodologii VSM. 
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 Zdobycie wiedzy na temat możliwości wykorzystania narzędzia VSM w organizacji. 

 Poznanie specyficznych symboli używanych podczas mapowania strumienia 

wartości. 

 Poznanie narzędzi Lean pozwalających na zoptymalizowanie przepływu procesów. 

 Zdobycie umiejętności pozwalających na samodzielnie przeprowadzenie warsztatu 

VSM w swojej firmie. 

 

Adresaci szkolenia: 

 Osoby odpowiedzialne za doskonalenie procesów w bankach, instytucjach 

publicznych i firmach usługowych. 

 Osoby odpowiedzialne za wdrażanie i doskonalenie narzędzi Lean w środowisku 

produkcyjnym. 

 Kadra zarządzająca średniego i wyższego szczebla. 

 Technolodzy i inżynierowie procesu. 

 

 

Zapraszamy do zapisów! 

W przypadku potrzeby przygotowania oferty korporacyjnej dla firmy – prosimy o kontakt! 

 

 


